

SCBPL/CS/016/2022

04 March 2022

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Dear Sir,

## Notice of Annual General Meeting - Standard Chartered Bank (Pakistan) Limited

Enclosed please find the notice of 16<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of Standard Chartered Bank (Pakistan) Limited to be held on Tuesday, 29 March 2022, at 04:00pm in Karachi (through online platform / facility) for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Further, the attached notice of AGM will be published in following newspapers "Business Recorder" (in English) and "Express Urdu" (in Urdu) on Tuesday, 08 March 2022.

Please communicate the information to TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours truly,

Asif Iqbal Alam Company Secretary

Enclose: as above

# NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

# STANDARD CHARTERED BANK (PAKISTAN) LIMITED NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Sixteenth Annual General Meeting ('AGM') of the shareholders of Standard Chartered Bank (Pakistan) Limited ("Bank") will be held on Tuesday, 29 March 2022 at 04:00 PM through online platform/ facility to transact the following business:

### A. ORDINARY BUSINESS

- To receive, consider and adopt the Audited Accounts of the Bank for the year ended 31 December 2021, along with the Directors' and Auditors' Reports thereon.
- To consider the appointment of external auditors namely of M/s EY Ford Rhodes, Chartered Accountants (who being eligible, have offered themselves for reappointment), as Statutory Auditors of the Bank for the year 2022. The Board also seeks authority for the Board Audit Committee to negotiate and agree upon Auditors' remuneration subject to concurrence of the Board in the subsequent meeting.
- 3. To consider and approve final cash dividend @ 17.5% (i.e. Rs. 1.75 per share) as recommended by the Board of Directors in addition to interim dividend of 12.5% already paid for the year 2021.

### **B. OTHER BUSINESS**

 To transact any other business as may be placed before the meeting with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Orx.

**Asif Iqbal Alam** Company Secretary

Karachi: 8 March 2022

# اسٹینڈرڈ چارٹرڈ بینک (پاکستان) کمیٹڈ نوٹس برائے سالا نہاجلاس عام

بذر بعد بذامطلع كيا جاتا ہے كه اسٹينڈر و چارٹر و بينك (پاكستان) لمينٹد ("بينك") كے قصص يافتگان كاسولہواں سالانه اجلاس عام 29 مارچ 2022ء بروزمنگل، شام 04:00 بج، بذر بعد آن لائن پليك فارم/سہولت درج ذيل كارروائي كيليمنعقد كيا جائے گا۔

(الف)عمومي كارروائي

- 1۔ 31 دسمبر 2021ء کوختم ہونے والے مالی سال کیلئے بینک کے آڈیٹڈ اکاؤنٹس اور ان پرڈائر کیٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹس کی وصولی ، ان پرغور اور ان کی توثیق۔
- 2۔ میسرز EY فورڈ رہوڈ ز، چارٹرڈا کا وَمَنْتُسُ (جنہوں نے اہل ہونے کے سبب پھر سے تقریری کی درخواست دی ہے ) کی 2022ء کیلئے بطورا ٹیپچوٹری آڈیٹرز تقریری اور ان کے معاوضے کے تعین کیلئے بورڈ آڈٹ کمیٹی کو بات چیت اور فیصلہ کرنے کا اختیار دینا جو آئندہ بورڈ میٹنگ میں بورڈ کی رضامندی ہے مشروط ہوگا۔
- 3- بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی جانب سے تجویز کردہ %17.5 ( یعنی 1.75 روپے فی حصص ) نقد منافع کی ادائیگی پرغور اور منظور کرنا۔ جوسال 2021 کیلئے ادا کئے جانے والے %12.5 عبور کی منافع کے علاوہ ہے۔

(ب) دیگرکارروائی

1۔ چیئر پرس کی اجازت سے کوئی اور کارروائی عمل میں لانا۔

بحکم بورڈ مسم

0°X

آ صف قبال عالم تمینی سیریٹری

ڪراچي:8مارچ2022ء

## NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

#### Notes:

 The Share Transfer Books of the Bank will remain closed from Tuesday, 22 March 2022 to Tuesday, 29 March 2022 (both days inclusive). Transfer received at the Share Registrar by the close of business on Monday, 21 March 2022 will be treated in time.

## 2. Participation in AGM through online platform/facility

In view of current Covid-19 (Omicron variant) situation in the country and practical difficulties in meticulous compliance with Covid-19 related SOPs in public gathering and pursuant to Securities and Exchange Commission of Pakistan's Circular No. 6 of 2021 dated 3 March 2021 and the clarification issued by SECP through their letter no. SMD/SE/2(20)/2021/117 dated 15 December 2021 , it has been decided by the Bank to continue with contingency planning measures and hold the 16th AGM through online platform/facility for the wellbeing and safety of our shareholders, Directors and Management.

Accordingly, following arrangements have been made by the Bank to facilitate the participation of the shareholders in the AGM through online platform/facility, either in-person or through appointed proxies. Shareholders are requested to get themselves registered with the Company Secretary Office, at least 24 hours before the time of AGM (i.e. before 04:00 p.m. on 28 March 2022) by providing following details at cosec.pk@sc.com.

Folio/CDC Account No.	Name of Shareholders	 Cell No.	Email Address

Upon receipt of the above information from interested shareholders, the Bank will send the login details at their email addresses. On the AGM day, shareholders will be able to login and participate in the AGM proceedings through their smartphones or computer devices. Login facility will be opened 15 minutes before the meeting time to enable the participants to join the meeting, after identification and verification process.

- 3. Only those persons whose names appear in the Register of Members of the Bank as at Monday, 21 March 2022 will be entitled to attend/participate in/vote at the AGM and be entitled to receive above stated cash dividends.
- 4. A member entitled to attend and vote at the above meeting is entitled to appoint another member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her. Proxies, in order to be valid, must be received by the Bank at its registered office marked for the attention of the office of the Company Secretary, not less than 48 hours before the time for holding the meeting and must be duly stamped, signed and witnessed. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy
- 5. Members are requested to notify change in their address, if any, to the Bank's Share Registrars, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block B, SMCHS, Main Shahrahe-Faisal, Karachi 74400. Toll Free: 0800-CDCPL (23275), Fax: (021) 34326053, Email: info@cdcsrsl.com.

## 6. A. For Attending the Meeting:

- i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate his/her identity through his/her original Computerised National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the Meeting.
- ii) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the Meeting.

## B. For Appointing Proxies:

- i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.

زڻس

- 1۔ بینک کی صصص کی نتقلی کی کتابیں 22مارچ 2022ء بروزمنگل سے لےکر 29مارچ 2022ء بروزمنگل تک (بشول دونوں دن) بندر ہیں گی۔ 21 مارچ 2022ء بروز پیرکو کا روبار کے اختتام تک رجسڑار کو موصول ہونے والے ٹرانسفرز بروقت نصور کیے جائیں گے۔
  - 2۔ سالا نہ اجلاس عام میں آن لائن پلیٹ فارم/سہولت کے ذریعیشرکت:

ملک میں کووڈ 19 (اوی کرون ویریئٹ ) کی موجودہ صور تحال اور توای اجتماعات میں معاشر تی /سابی فاصلے کو برقرار رکھنے میں عملی مشکلات کے چین نظر اور اکیو رشراینڈ اینچینجی میشن آف پاکستان کے 2021 کے سر کلز نمبر 6 مور تد 3 مارچین 2021 میں کم مور تد 3 مارچین 2021 اور ایس ای بی کی طرف ہے اپنے لیٹر نمبر 2021/112) SMD/SE/2(20) مور تد 15 دکبر 2021 کے ذریعے جاری کردہ وضاحت کے مطابق بینک نے فیصلہ کیا ہے کہ دوبی گائی منصوبہ بندی کے اقد امات کو جاری رکھے گا اور اپنے مصص یافت گان ، ڈائر کیٹر زاور انتظامیہ کی فلاح و بہبود اور حفاظت کیلئے بینک کے 16 سولہویں سالانہ اجلاس عام کو بذر ابعد الیکٹر اکا طریقہ کارٹے گا۔

بینک کی جانب سے سالانہ اجلاس عام میں خصص یافتگان کی بذر بعد آن لائن بلیٹ فارم شرکت (چاہے ذاتی طور پر یاکسیوں کے ذریعہ) کے لیے انتظامات کیے گئے ہیں۔ شیئر جولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ

<u>میں میں میں میں میں میں میں کے لیے انتظامات کے گئے ہیں۔ شیئر جولڈرز سے میں از کم 24 گھنے قبل</u>

<u>میں کی میں میں میں میں کو میں کو میں میں اجلاس عام کے وقت سے کم از کم 24 گھنے قبل ایسی 2022 کوشام 04:00 ہجے سے پہلے ) درج ذیل تنصیر سے میں تحریر میں میں انتخاب کے ساتھ رجٹر بیشن کروا کیں۔</u>

ای میل ایڈریس	موبائل نمبر	سى اين آئى سى نمبر	حصص یافتگان کانام	فوليو/سى ڈىاليس ا كاؤنٹ نمبر

د کچیں رکھنے والے تھھ میا فتھان سے ندکورہ بالامعلومات کی وصولی کے بعد بینک لاگ ان کی تفصیلات ان کے ای میل ایڈرلس پر جیجے گا۔اجلاس عام کے دل تھھ میا فتھان اسپنے گھرسے اپنے اسارٹ فون اور کمپیوٹرڈ یوائسز کے ذریعے لاگ ان ہوسکیس گے اور اجلاس عام کی کارروائی میں حصہ لے سکیس گے۔لاگ ان کی سہولت میڈنگ کے وقت سے 15 منٹ قبل کھول دی جائے گی تا کہ شرکاء شاخت اورتصد بین عظمل کے بعدا جلاس میں شامل ہوسکیس۔

- ۔ صرف وہ ممبران جن کے نام 21 مارچ 2022ء بروز پیرکو بینک کے ممبران کے رجشر میں درج ہوں گے وہی اس سالا نہ اجلاس عام میں شرکت کرنے ، ووٹ دینے اورڈ پویڈیڈ لینے کے اہل ہوں گے۔
- 4۔ ایک ممبر جواس اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا اہل ہے اپنی جگہ کی اور ممبر کو بطور نمائندہ اجلاس میں شرکت،

  بولنے، ووٹ ڈالنے کیلئے مقرر کر سکتا ہے۔ پراکسیز کے مؤثر ہونے کیلئے لازم ہے کہ وہ کپنی کے رجشر ڈ آفس میں بنام

  کمپنی سیکر بیڑی اجلاس سے 48 گھنٹے قبل کمل طور پراسٹیمپ شدہ، دستخط شدہ اور شواہد کے ساتھ وصول ہوجا کیں۔ ایک ممبر

  ایک سے زیادہ راکسی نامز دکرنے کا مختار نہ ہوگا۔
- ع۔ ممبران سے درخواست ہے کہ وہ اپنے رجشر ڈپ یہ میں ہونے والی کی تنبد کی سے فوری طور پر بینک کے شیئر رجشرار میں میسرز CDC شیئر رجشرار اور میں اللہ SMCHS ، اللہ کا CDC میسرز CDC میسرز (021) میں شاہراہ فیصل میں کرا چی 74400 فیکس : 34326053 (021) میں اللہ دلیں info@cdcsrsl.com میں مطالع کریں۔
  - 6۔ (الف)اجلاس میں شرکت کیلئے:
- ۔ افراد کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر اور ایا وہ افراد جن کی سیکیو ریٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اوران کی رجٹریشن کی تفصیلات ضا بطے کے مطابق اپ اوڈ کردگ تن ہیں، انہیں اجلاس میں شرکت کے وقت اپنی شناخت کیلئے اصل کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈ (سی این آئی ہی) یاصل پاسپورٹ دکھانالاز می ہوگا۔
- i کار پوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد/مختار نامہ، نامز دکرنے والے کے دستخط کے ساتھ اجلاس کے وقت بیٹن کرنالاز می ہوگا۔

## (ب) پراکسیز کی نامزدگی کیلئے:

- ۔ افرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈریاسب اکاؤنٹ ہولڈراور ایادہ افرادجن کی سکیور پٹیز گروپ اکاؤنٹ میں میں اوران کی رجنریشن کی تضییلات ضا بطے کے مطابق اپ لوڈ کردی گئی ہیں آئیس اپنار آئی فارم درخ بالا قواعد کے مطابق پُر کرکے پیش کرنا ہوگا۔
- ن پرائسی فارم کا دوافراد سے تصدیق شدہ ہونالازی ہے جن کے نام، پتے اور کیپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈ نمبر فارم پر لکھے ہوں۔

# NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

- Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form
- The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the Meeting.
- In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with the proxy form to the Bank.
- 7. Members may inspect the minutes of the AGM held on Monday, 29 March 2021, in terms of Section 52 of the Companies Act, 2017, at the Bank's registered address.
- **8.** In terms of Section 223 (7) of the Companies Act 2017, the Annual Report for the year ended 2021 will also be placed on the Bank's website simultaneously with the dispatch of the same to the members.
- 9. E-Dividend Requirements: In accordance with the Companies (Distribution of Dividend) Regulation 2017, shareholders are advised to provide their Identification Number/Computerised National Identity Card (CNIC) Number and International Bank Account Number (IBAN) details, if they have not already done so, to our Share Registrar (if shares are held in physical form) at their above referred office address or to the respective Participants/Broker (if shares are held through CDS Account) latest by Monday, 21 March 2022. Failing which may result in withholding of dividend payments of respective shareholders.
- 10. Tax Requirements: The dividend income on shares is liable to deduction of withholding tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 and pursuant to the provisions of Finance Act, 2021, effective from 01 July 2021; the 'Filer' and 'Non-Filer' shareholders will pay tax on dividend income @ 15% and 30% respectively. The Filer status of shareholders will only be determined on the basis of latest available Active Taxpayers List (ATL) uploaded by the Federal Board of Revenue (FBR) on their website http://www.fbr.gov.pk/.

In case a Folio/CDS Account is jointly held, each joint-holder will be treated separately as Filer or Non-Filer and tax will be deducted on the gross dividend amount determined by bifurcating the shareholding of each joint-holder on equal proportions, except where shareholding proportion of joint-holders is pre-defined as per the records of Bank's Share Registrar and thus tax rates will be applied in line with respective proportions. Those shareholders, who are holding shares jointly, are requested to update/notify the shareholding proportions of principal and joint-holder(s) in writing to our Share Registrar latest by Monday, 21 March 2022 at their above referred office address.

In this regard, all shareholders, whose names are not entered into the ATL despite the fact that they are filers, are advised to make sure that: (i) Their names appear into the ATL before start of closed period (referred above), otherwise they will be treated as non-filers for tax deduction purpose, and (ii) A copy of their National Tax Number is submitted to their relevant Participant/CDC Investor Account Services or to our Share Registrar (in case of physical shareholding only) at their above referred office address.

Corporate shareholders are requested to provide of a copy of valid Income Tax Exemption Certificate issued by the concerned authority to your institution, which is compulsorily required to claim tax exemption in terms of clarification issued by FBR vide their letter C.No.1 (43) DG (WHT)/ 2008-Vol.11-66417-R, dated 12 May 2015. In case you are subject to any special tax rate, please also provide a copy of relevant certificate issued by the concerned authority. Relevant copies should reach our Share Registrar at their above-mentioned office address.

11. Statutory Code of Conduct of AGM: Section 215 of the Companies Act, 2017 and Regulation 28 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018, state the Code of Conduct of Shareholders, as follows:

Shareholders are not permitted to exert influence or approach the management directly for decisions which may lead to creation of hurdles in the smooth functioning of management. The law states that Shareholders shall not bring material that may cause threat to participants or premises where the AGM is being held, confine themselves to the agenda items covered in the notice of the AGM and shall not conduct themselves in a manner to disclose any political affiliation. Additionally, the Company is not permitted to distribute gifts in any form to its shareholders in its meetings as per Section 185 of Companies Act, 2017.

- iii۔ پرائسی فارم کے ساتھ پرائسی اوراصل مالک کے کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈیا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ فوٹو کالی منسلک کرناموگی۔
  - iv یراکسی کواپنااصل کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈیا پاسپورٹ اجلاس کے وقت دکھا نا ہوگا۔
- کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی قرار داد/ مثار نامہ، نامز د کرنے والے کے دستی طاک ہمراہ پراک فارم کے ساتھ بینک میں جمع کروانا ہوگا۔
- 7۔ کمپنیزا کیٹ، 2017ء کے سیکشن 52 کے تحت ممبران بینک کے رجٹر ڈیٹے پر 29 ماری 2021ء بروز پیر کو ہونے والے سالا نداجلاس عام کی روداد کامعا نیکر سکتے ہیں۔
- 8۔ سیکشن(7)223 کے تحت سال مختتہ 2021ء کی سالاندر پورٹ ممبرز کوئر تیل کے ساتھ بینک کی ویب سائٹ پر بھی اپ لوڈ کردی گئی ہے۔
- 9۔ ای۔ ڈیویڈنڈ کی ضروریات: کمپنیز (ڈیویڈ کی تقیم)ریگولیشنز 2017ء کی ہدایات کے تحت تصفی یافت گان اپنے شاختی نمبر اکمپیوٹر ائز ڈیو ٹی شاختی کارڈ (سی این آئی سی) نمبر الروانٹریشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (آئی ٹی اے این) کی تفسیلات فراہم کریں۔ اگر انہوں نے تفسیلات فراہم کریں۔ اگر انہوں نے تفسیلات فراہم کریں۔ اگر انہوں نے تفسیلات فراہم کی بین تو ہمارے شیئر رجٹر ار (اگر شیئر زفز یکل فارم میں رکھے گئے ہیں) کو 21 میں کو فیڈورہ آف ایڈرلیس یا متعلقہ پارٹیس پیٹ کہروکر (اگر شیئر نیز ریدی ڈی ایس اکاؤنٹ رکھے گئے ہیں) کو 21 مارچ 2022ء بروز بیر تک مہیا کریں۔ ناکامی کی صورت میں متعلقہ تصص یافت گان کے ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روک دی جائے گئے۔
- 10۔ نیکس معاملات: اَکُم نیکس آرڈ بینس 2001ء کے سیشن 150 اور فنانس ایکٹ 2021ء کی وفعات ( کیم جولائی 2021ء میں معاملات: اَکُم نیکس آرڈ بینس 2001ء میں معاملات ڈیو بیٹر آرمان پر فاکر کیلئے 30% میں 2021ء میں 15% کی ویب سائٹ ہے۔ جھس یافتگان کے فاکر ہونے کا تعین فیڈرل پورڈ آف ریو بینیو (FBR) کی ویب سائٹ (http://www.fbr.gov.pk/) کی بنیاد پر کیا جائے گا۔

کسی فولیہ ای ڈی ایس ا کاؤنٹ کی مشتر کہ ملیت کی صورت میں ہر مشتر کہ ہولڈر کو بطور فائر یا نان فائر علیحہ و انسور کیا جانگا اور نگیس کی کوتی ڈیویڈنڈ کی مجموق رقم پر کی جائے گی جو کہ مجمران میں شیئر ہولڈ نگ ہے تناسب کو مساوی تقییم کر کے کی جانگی سوائے اس کے کہ شیئر ہولڈنگ کے تناسب کی تفصیل پہلے ہی بینک کے شیئر رجٹر ارکے ریکارڈ میں موجود ہو اس صورت میں نگیس کی شرح اس تناسب سے لاگو کی جائے گی ۔ لہذرا ایسے مشتر کہ ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ اپنی ہولڈنگ کا تناسب ہمارے شیئر رجٹر ارکومندرجہ بالاسیتے ہے 21 مارچ 2022ء بروز پیرتک فراہم کردیں۔

اس سلسلے میں وہ ممبران جن کے نام فامکر زہونے کے باوجود ATL میں موجو ڈبیس، ان سے گزارش کی جاتی ہے کہ اس امر کوچنی بنائیں کہ (i) ان کے نام مدت اختام (فرکورہ بالا ) سے قبل ATL میں موجود ہوں بصورت دیگر ٹیس کی گوٹی کیلئے آئیس نان فامکر سمجھا جائے گا اور (ii) اپنے نیشنل ٹیکس نمبر کی ایک کا بی اپنے متعلقہ پارٹیسپنٹ اس ڈی کی کی انویسٹر اکاؤنٹ سروسزیا ہمارے شیئر رجٹر ار (صرف فزیکل شیئر ہولڈیگ کی صورت میں ) کو فدکورہ بالا ہے ترجع کر اکیس۔

11\_ سالانهاجلاس عام مين دركار قانوني ضابطها خلاق

کمپنز ایک 2017 کے سیشن 215 اور کمپنز (جرال پرویژن اینڈ فارمز )ریگویشن 2018 شیر ہولڈرز کے لیے خواط اق بیان کرتے ہیں ، جو درج ذیل ہے حصص یا فتگان کو اجازت نہیں ہے کہ وہ ایسے فیصلوں کے لیے جو مینجنٹ کے کام پراٹر انداز ہو سکتے ہول، منجنٹ پر دباؤ ڈالیس یا براہ داست رسائل حاصل کریں۔ قانون بیان کرتا ہے کہ حصص یا فتگان اپنے ساتھ ایسا موازئیس لا کمیں گے جوشر کا میااس جگہ جہاں سالا نداجلاس عام منعقد کیا جا دبا ہے کہ حصص یا فتگان اپنے آپ کو سالا نداجلاس عام کوشس میں احاطہ کیے گئے ایجنڈ اکے نکات تک ہی محدود کہ لیے خطرے کا باعث ہو۔ اپنے آپ کو سالا نداجلاس عام کوشس میں احاطہ کیے گئے ایجنڈ اکے نکات تک ہی محدود رکھیں گے اوراس انداز سے کردار ادائیس کریں گئے جس سے ان کی سیاسی وابستگی فیا ہم ہو۔ مزید میں کہ بیکنیز ایک کے 2017 کے کہتئے نکات مطابق کمپنی کو اجازت نہیں ہے کہ وہ کی بھی صورت میں صفحی یا فتگان میں تھا نک تھتے

Notice of Annual General Meeting